
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32920 69Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2015

PORTARIA: 177-2015 
Objetivo: Deslocamento dos colaboradores Max Matsuzaki 

e Fábio Bastos. As localidades de São Jão de Pirabas. 6622 - 

Modernização infraestrutura Computacional.

Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE

Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   

País:Brasil

DESTINO(S)
Município: Pirabas/Primavera      Estado:  PA   

 País: Brasil

Adicionar+   Estado: PA  País: Brasil

SERVIDOR:
CPF:127764402-00 Nome: Pedro de Souza Barros     

Cargo: Motorista

Matrícula Funcional: 72110

Data Início: 03/07/2015  Data Término: 

04/07/2015 Quantidade de Diárias: 1,5

ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 

Flexa Ribeiro Pires

rotocolo 847876

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA 211/2015
COTRATO Nº 11/2015-SEEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2014/301557
OBJETO: Nomeação do servidor FERNANDO NOBRE DE OLIVEIRA, 

para atuar como fi scal do contrato supra, celebrado com a 

empresa EV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é 

a realização de obras de infraestrutura elétrica para as catracas 

eletrônicas que serão instaladas no Estádio Olímpico do Pará.

ORDENADORA DE DESPESA: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 848105

PORTARIA 178/2015
CONVÊNIO Nº 17/2015-SEEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/123115
OBJETO: Nomeação do servidor ADOLFO DOS ASNTOS 

MEIRELES, para atuar como fi scal do convênio supra, celebrado 

com a Federação Nipo-Brasileira de Jiu-Jitsu, cujo objeto é a 

concessão de apoio fi nanceiro para a realização do Campeonato 

Sul Americano de Jiu-Jitsu em Belém(PA).

ORDENADORA DE DESPESA: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 848112

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 209/2015  - DE 01 DE JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 
6.215 de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 
de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 

30/06/2006,

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 

24 de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 

2015/236389;

RESOLVE:

I - CONCEDER a(o) servidor VALDEMAR NEVES DA COSTA, Id. 

Funcional nº 2015188/1 ocupante do cargo de Pedreiro, lo tado 

no(a) Setor do Gabinete - SEEL, 30 (trinta) dias de Licença 

Prêmio no período de 01 de Julho de 2015 a 30 de Julho de 

2015, referente ao triênio de 1999 a 2002. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER, BELEM 01 de 

Julho de 2015

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 

LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 847860

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 11/2015-SEEL
CARTA CONVITE Nº 02/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2014/301557
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de 
engenharia para realizar obras de engenharia elétrica para 
infraestrutura das catracas que serão instaladas no Estádio 
Olímpico do Pará(EOP), de acordo com as especifi cações que 
se encontram enumeradas e explicitadas nos Anexos do Edital 

da Carta Convite n.º 02/2015.

Assinatura: 29/06/2015
Vigência: 90(noventa) dias

Preço: R$-145.861,22-(cento e quarenta e cinco mil, 

oitocentos e sessenta e um reais e vinte e dois centavos)
Funcional Programática: 081012781213676558                 

Fonte de Recursos: 0101000000

Elemento de Despesa: 449039

CONTRATADO: EV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº. 

20.201.780/0001-45

ORDENADORA DE DESPESA/CONTRATANTE: RENILCE 
CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO, CPF Nº. 
637.583.772-34
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 848100

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº 17/2015 - SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/123115

Objeto: proporcionar condições para realizar o Campeonato Sul 

Americano de Jiu-Jitsu Esportivo em Belém(PA).

Assinatura: 12/06/2015

Vigência: Da data da sua assinatura (12/06/2015) até o dia 

15 de julho de 2015.

Valor: R$-323.700,00(trezentos e vinte e três mil e 

setecentos reais), sendo R$-320.000,00- da Concedente e 

R$-3.700,00- de contrapartida da Convenente.

Funcional Programática: 081012781213672499c

Fonte: 0101000000

Elemento de Despesas: 335041

Convenente: FEDERAÇÃO NIPO-BRASILEIRA DE JIU-JITSU, 

CNPJ Nº. 17.167.010/0001-19.

Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL.

Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito 

Santo Nicodemos Lobo.
Protocolo 848107

..

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 847075
DIÁRIO OFICIAL Nº 32919

ONDE SE LÊ TERMO DE PERMISSÃO DE USO  N°.024/2015
LEIA-SE TERMO DE PERMISSÃO DE USO  N°.025/2015

Protocolo 848275

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 368/2015/GERH/SETUR
Processo 2015/279436. Resolve conceder diárias a servidora 
REGINA ELIZABETH CARVALHO DOS SANTOS, matricula 
3225631/1, CPF 642.480.032-87, ocupante do cargo de 
Economista, participar de Treinamento PRONATEC TURISMO/
MTUR/ SISTEC, em Manaus-AM, período  de 06 à 07/07/2015.
Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 848282

PORTARIA Nº 378/2015/GERH/SETUR
DIÁRIA

Processo 2015/276676. Resolve conceder diárias a servidora 
FLÁVIA FERNANDA CONCEIÇÃO DE LIMA, matricula 2013762, CPF 
170.225.922-68, ocupante do cargo de Gerente de Qualifi cação 
Profi ssional, participar de Treinamento PRONATEC TURISMO/
MTUR/ SISTEC, em Manaus-AM, período  de 06 à 07/07/2015.
Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 848291

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 305/2015/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições legais e CONSIDERANDO a programação de férias 
desta Setur para ano de 2015. RESOLVE: Conceder férias 
regulamentares aos servidores conforme descrito:1-Albert 
Franklin L. Pantoja, 555856601, Assistente, 2014/2015, 01/07 
a 04/08 (§ 3º, Claus. 26ª, AC 14/15); 2-Albino José da Silva 
Barbosa, Diretor, 3255565, 2014/2015, 06/07 a 04/08. 3-Ana 
Cristina R. V. Carmona, 73504073, Gerente, 2014/2015, 02 a 
31/07;4-Antônio Epifânio Rodrigues, 55589043, Assistente, 
2014/2015, 01 a 24/07; 5-Áurea Stella C. Costa, 55589438, 
Assistente, 2014/2015, 27/06 a 31/07 (§ 3º, Claus. 26ª, AC 
14/15); 6-Brenda Lorena Guimarães Dutra,59045885,Gerente, 
2014/2015, 01 a 30/07; 7-Cléber Gomes da Silva, 
54195605,Gerente, 2014/2015, 01 a 30/07;8-Clélia 
Rosely Costa Coroa,2013584,Gerente, 2013/2014, 20/07 
a 23/08/2015 (§ 3º, Claus. 26ª, AC 14/15); 9-Cleoma de 
Fátima da Silva Alves,5738547,Gerente, 2014/2015, 01 a 
30/07; 10-Débora Rodrigues O. Serra,57216387,Técnico, 
2014/2015, 01/07 a 04/08 (§ 3º, Claus. 26ª, AC 14/15); 
11-Diego Rui Barra e Silva,54196090,Gerente, 2014/2015, 01 
a 04/08 (§ 3º, Claus. 26ª, AC 14/15); 12-Dina Isaac Benoliel, 
2013622,Assistente, 2014/2015,29/06 a 04/08 (§ 3º, Claus. 
26ª, AC 14/15); 13-Eugenia Carvalho de Castro, 54195612, 
Assistente, 2014/2015, 01/07 a 04/08 (§ 3º, Claus. 26ª, 
AC 14/15); 14-Fabiola da Silva Ramos, 5911261,Gerente, 
2014/2015, 06/07 a 04/08; 15-Gláucia Cristina Barbosa Pontes, 
5903952,Secretário, 2014/2015, 01 a 30/07; 16-Israel Antônio 

Sequeira Pegado,57175614,Assessor de Com.,2014/2015, 

01/07 a 04/08(§ 3º, Claus. 26ª, AC 14/15); 17-Ivaldo das 
Dores Silva,57201099,Coordenador, 2013/2014, 01 a 30/07; 
18-Lenise Dirce de M. Guedes,3249379,Técnico,2014, 13/07 a 
11/08; 19-Leonildes P. Ribeiro Jr,54192801,Gerente, 2014/2015, 
01/07 a 04/08(§ 3º, Claus. 26ª, AC 14/15); 20-Luiz Guilherme 
Fontes e Cruz,55588184,Advogado, 2014/2015, 01/07 a 
04/08(§ 3º, Claus. 26ª, AC 14/15); 21-Márcia Sueli C. Branco 
Bastos,54190561,Técnico, 2014/2015, 01/07 a 04/08(§ 3º, Claus. 


